ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 010/2006

					O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido Plenário desta Casa,
amparado no Artigo 91, Inciso X do Regimento Interno, solicita o encaminhamento deste a
Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, requerendo que informe a este
Poder Legislativo os valores repassados ao município a Titulo de IPVA, relativos ao anos de
2005, e meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2006.

JUSTIFICATIVA

					Primeiramente objetivando a fiscalização cabida a esse legislativo no cumprimento da
própria legislação, e logo temos a finalidade de ter conhecimento sobre a aplicação desse
repasse dentro de nosso município.

Sala das Sessões em 12 de maio de 2006.

VER JANCER VAZ DE MOURA